11:00 horas, sendo este o horário da regressiva do leilão (término);

 

CPC. Art. 900. O leilão prosseguirá no dia útil imediato, à mesma hora em que teve início,
independentemente de novo edital, se for ultrapassado o horário de expediente forense.

VALOR DO PRIMEIRO LEILÃO R$ 1.087.462,00 (um milhão e oitenta e sete mil e quatrocentos e
sessenta e dois reais), sendo este o valor do primeiro leilão;

No primeiro leilão, o leiloeiro iniciará o ato ofertando os lotes tendo como lance mínimo o valor igual
ou superior a avaliação. Caso algum lote não seja arrematado no primeiro leilão, será iniciado o segundo leilão,
da seguinte forma:

VALOR EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 652.477, 20 (seiscentos e cinquenta e dois mil,
quatrocentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

No segundo leilão, fica o leiloeiro autorizado a ofertar os lotes tendo como lance mínimo o valor igual
ou superior a 60% do valor da última avaliação atualizada (art. 891, §único do CPC).

Ação: Cumprimento de sentença - Proc.

[...]

1- casa de caseiro composta de 1 (uma) cozinha, 1 (uma) sala, 2 (dois)
quartos e 1(uma) área. 1- area de lazer com banheiro e vestuário. 1- campo de futebol. 1- Recurso Hídrico 1
(uma) represa. Ante o exposto, avalio o imóvel em tela e suas benfeitorias pelo valor de R$ 1.087.462,00 (Um
Milhão e Oitenta e Sete Mil e Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais) considerando o valor de 400.000,00
(Quatrocentos Mil Reais) o alqueire.

 

ÔNUS DA CRI:

AV.03. MANDADO DE AVERBAÇÃO DE IMISSÃO DE POSSE, na área de
0,0723ha do imóvel objeto desta matrícula.

AV.04. Transfere-se 0,0583 hectares do R1 supra para a M: